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Aktivitetet e Drejtorisé sé Shérbimeve Publike gjaté vitit 2018

e Eshté béré ndérhyrje né rregullimin e rrugés me zhavorr né Poljuzhé,

s Kemi rreguliuar kanalin pér ujéra atmosferike né Gexh#, si dhe zhbliokimin e ujérave fekale.

e Jané mirémbajtur t& gjitha rrugét e komunés soné pas reshjeve té borés, periudha janar-shkurt
2018,

»  Kemi béré intervenime emergjente né disa segmente rrugore né disa prej vendbanimeve té
komunés, sipas kérkesés sé banoréve, si né fshatin Gur i Kug; njé né lumin Rimnik pér té zhbllokuar
kanalizimin fekal né Fortesé, pastrimin dhe hegjen e mbeturinave té ngurta né rrugén Rahovec -
Krushé e Madhe te vendi i quajtur “Babindol”, né fshatin Xérxé éshté béré hapja e kanalit té ujérave
té mbledhur, si dhe né rregullimin e njé rruge me zhavorr, ndérhyrje né shkollén e Sapniqit, né
fshatin Patagan i Poshtém, né dy segmente rrugore né fshatin Drenoc, hapja e rrugés Rahovec —
Drenoc tek ura ku éshté béré edhe pastrimi nga balta, rregullimi i rrugés né Pastasel tj.

» Jané béré marréveshjet e bashkéfinancimit nga Ministria e Infrastrukturés me komunén e Rahovecit
pér té investuar né disa projekte qé kapin shifrén mbi 1.7 milion €.

1. Rruga tranzite né Rahovec,

2. Rruga Krushé e Madhe né drejtim t& Randobravés,

3. Rehabilitimi i rrugés Sapniq, Rahovec-Sarosh, Zatriq si dhe,

4. Rrugé t8 tjera qé jand né kompetencé té Ministrisé sé Infrastrukturés, si rruga Rahovec-
Suhareke, ku jané kérkuar zgjerimet dhe trotuaret tek varrezat e gytetit.

¢ Takime me pronaré té tokave ku kalon rruga garkore. Nga viti 2013 ky projekt ka qeng pengesé pér
shkak té problemeve pronésore, prandaj jané identifikuar té gjithé pronarét e pronave kah kaion
rruga dhe pér té vazhduar mé tutje me kété projekt.

e Ka filluar t& ndértohet rruga (asfaltimi i rrugés) Krushé& e Madhe - Randobravé, projekt g€ tashmé i
plotéson té gjitha kriteret, i mbéshtetur financiarisht nga Ministria e Infrastrukturés, i cili pérfundon
né pranverén e vitit 2019,

s Projekti i ndértimit t& rrugéve né gytetin e Rahovecit, pérfshin ndértimin e 39 segmenteve rrugore,
ku ndértimi &shté béré me elemente betoni (kub&za). Nga muaji prill 2018 jané ndértuar 14
segmente rrugore dhe po ecim drejt fazés finale té pérmbyiljes sé projektit.

e Gjatd muajit prill, jané evidentuar 47 deponi, dhe gjaté vitit jané hequr mbi 30 deponi ilegale,

o Eshté béré asfaltimii rreth-rrotullimit né rrugén Rahovec-Malishevé.

s Eshté caktuar lokacioni pér hedhjen'e mbeturinave inerte dhe atyre té demoluara.

e Eshté ndértuar kanalizimi fekal dhe uji i pijshem né njé lagje né Cifflak,

e Eshté funksionalizuar rrjeti dhe éshté péruruar uji i pijshém pér fshatrat Polluzhé dhe Guri i Kug

e Ka filluar puna e mirémbajtjes sé hapésirave publike pérmes punésimit sezonal sipas punéve té
parapara pér té mirémbajtur ambientin. Me kété rast 30 punétoré sezonalé kané punuar né afat
prej 3 muajsh, projekt ky i mbéshtetur nga Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale.

o Eshté pérfunduar ndértimi i impiantit pér trajtimin e ujerave té zeza né fshatin Kramovik, projekt i
mbéshtetur nga UNDP. Kostoja e projektit éshté 100,000.00 £,

e [Eshtd dorézuar elaborati pér shpronésimin e pronave private pér rrugén tranzite né Rahovec si dhe
kérkesa pé&r kategorizimin e késaj rruge né kompetencé té Ministrisé sé Infrastrukturés pér
vierésim,

e Po ashtuy, ka nisur puna né meremetimin e rrugéve né 3 lloto, njé pér rregullim té pusetave dhe me
asfalt, njé té kubézave dhe nivelizimit t& pusetave, pastrim té rrugéve, zgjerim, prerje té shkurreve si
dhe pér muret mbrojtése.

o Ka pérfunduar asfaitimi né rrugén Drencc-Zatrig,
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e Jané ridérguar kérkesat pér mbéshtetje financiare dhe kérkesat pér planifikimin e ri té rrugéve,
urave dhe trotuareve né Ministriné e infrastrukturés, si dhe kérkesa pér zgjerim té rrugés Rahovec-

Suhareké.

e Gjaté muajit shtator pérveg ekipit té drejtorisé dhe stafit tjetér qé jané marré me té dhénat né
sistemin PIP, jemi marré edhe me pérgatitien e KAB-it komunal 2019-2021,

o Eshté pérfunduar njé segment rrugor né fshatin Malési e Vogél,

s Eshté legalizuar me vendim té kuvendit t& komunes deponia inerte,

e Prej datés 15 shtator, grupi punues i komunés sé Rahovecit ka mbajtur takime dhe ka ndaré disa
detyra, kemi filluar disa aksione pér hegjen e mbeturinave né disa rrugé, kané filluar edhe té behén
peérditésimet né web fagen e GIZ-it pér hegjen e pikave té zeza.

e Eshté aprovuar rregullorja pér shérbime pubiike.

s Ka pérfunduar projekti i murit mbrojtés tek shkolla Isa Boletini,

o Fshté duke vazhduar projekti i rrugéve né Drenoc, Lagjia e Berishéve dhe rruga e varrezave,

e Ka fillu meremetimi i ndrigimit publik né disa fshatra dhe lagje té gytetit,

s Ka filluar projekti i ndértimit té rrugés tranzite né Rahovec,

e Eshté pérfunduar segmenti i paré i rrugés prej 2 km té ndrigimit publik né Xérxé,

s Kané filluar t8 trajtohen disa rrugé gé jangé me prioritet té larté si né qytet, edhe né fshatrat e
komunés soné, kemi filluar me ndértimin e rrugés né Pastasel, Polluzhé, Xérxé, Rahovec, Zogisht e
né shume vende tjera.

o Kané filluar té trajtohen me kujdes ndértimi i trotuareve né disa prej vendeve g€ jané prioritet i
larté, si né rrugén kryesore né Rahovec, Drenoc, Fortesé, Malési té Vogél e shumé vendbanime té
tjera.

¢ Ka filluar projekti i trajtimit t& kanalizimit né komunén toné dhe deri mé tani jané pérfshiré projekti
mé i madh gé& prin me gytetin e Rahovecit, pastaj edhe né 16 vendbanime tjera.

e 31 projekte infrastrukturore kané gené pér vitin 2017-2018, ku nga kéto 31 projekte kane gene né
vazhdim, ndérsa 8 projekte jané & reja pér vitin 2018.

Drejtoria e shérbimeve publike, prioritet ka:

R —
e Rrugét,
o Trotuaret, v

¢ Rrjetin e kanalizimeve fekale dhe atmosferike,

o Ujin e pijshém,

s Ndrigimin publik,

¢ Mirémbajtjen e hapésirave publike,

¢  Mirémbajtjen e rrugéve,

» Eficiencén e energjisé né té gjitha institucionet

e Mirdmbajtjen e hapésirave gjelb&ruese, pastrimi i varrezave, lapidareve, shesheve, pargeve dhe
hapésirave tjera publike, kontrata e ndare ne tre kompani ne vlere prej, 54,000.00 euro

+  Mirémbajtjen e ndrigimit publik

s« Mirémbajtjen e rrugéve gjaté sezonit diméror, siviet pér heré t& paré do té jemi me té pérgatitur,

sepse operojmé né teren me dy kompani.
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Sfidat e Drejtorisé sé Shérbimeve Publike pér vitin 2019 do té jené:

e Kemi kérkesa t& médha pér rrugé lokale dhe pér té pérfunduar rrugé dytésore dhe té pa
kategorizuara, ka me gindra kérkesa ge po adresohen ne drejtori, té gjitha jane kthyer me shkrim,
por mundésité buxhetore jané te limituara dhe si drejtori kemi pak mundési pér realizimin e tyre,

o Sfidé e vazhdueshme do té jeté edhe ¢éshtja e kanalizimeve dhe ujérave atmosferiké,

e Mirémbajtja e pérroskave dhe kanaleve qé gjenden né vendbanime dhe né lagjet urbane,

e Kérkesa té vazhdueshme pér ndrigcim publik,

o Kérkesa té vazhdueshme pér ndértim té trotuareve,

o Sfidé e radhés qé vazhdimisht na ka percjellur gjaté vitit 2018 jané mbeturinat e amviserise gé
fatkeqsisht hidhen kudo, vend dhe pa vend.

Drejtori

Pérparim Krasnigi, - :
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